Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
2
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
DVA.6 Antivibranti in gomma
Gomma e acciaio o acciaio INOX
STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
ESECUZIONI STANDARD
	- DVA.6: prigioniero filettato e piastra base in acciaio zincato lucido,
corpo antivibrante in gomma naturale NR, colore nero, durezze 40,
55, 70 Shore A ±5.
	- DVA.6-SST: prigioniero filettato e piastra base in acciaio INOX AISI
304, corpo antivibrante in gomma naturale NR, colore nero, durezza
55 Shore A ±5.
CARATTERISTICHE E APPLICAZIONI
Gli antivibranti sono stati progettati per smorzare le vibrazioni, gli urti o
il rumore generati da parti in movimento o masse vibranti non bilanciate
di macchine operatrici. Com'è noto le vibrazioni possono provocare:
	- cattivo funzionamento e riduzione della vita utile della macchina stessa
e/o di quelle ad essa adiacenti;
	- danni per la salute dell’uomo;
	- rumore.
Diagrammi di carico per ogni singolo codice disponibili a richiesta.
Vedi Dati tecnici e criteri per la scelta (a pag 728).
ESECUZIONI SPECIALI A RICHIESTA
Gomma naturale NR, durezze 40, 70 in tolleranza ±5 Shore A per le
esecuzioni con piastra base in acciaio INOX AISI 304.
DVA.6
DVA.6
DVA.6
DVA.6
8/2025
Durezza 40 Shore A Durezza 55 Shore A Durezza 70 Shore A
Descrizione D L d l Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
DVA.6-10-10-M5-12-* 10 10 M5 12 2 416991 46 3 14 413381 59 3 20 418791 113 3 40
DVA.6-20-15-M6-18-* 20 15 M6 18 9 416997 84 5 17 413397 194 4 48 418797 321 4 78
DVA.6-20-24-M6-18-* 20 24 M6 18 10 416101 82 6 14 413401 130 6 22 418801 330 6 55
DVA.6-25-20-M6-18-* 25 20 M6 18 15 416107 84 5 17 413407 190 5 38 418807 495 5 96
DVA.6-30-30-M8-18-* 30 30 M8 18 24 416111 190 8 25 413411 260 8 35 418811 630 8 84
DVA.6-30-30-M8-25* 30 30 M8 25 31 416113 190 7.5 25 413413 260 7.5 34 418813 630 7.5 84
DVA.6-30-36-M8-20-* 30 36 M8 20 39 416121 180 9 20 413421 320 9 36 418821 650 9 72
DVA.6-35-40-M8-23-* 35 40 M8 23 45 416131 260 10 26 413431 300 10 30 418831 630 10 63
DVA.6-50-50-M8-20- 50 50 M8 20 100 416132 481 12.5 38 413432 740 12.5 59 418832 1656 12.5 132
DVA.6-50-50-M8-28-* 50 50 M8 28 111 416133 535 13 43 413434 865 13 69 418833 2100 13 168
DVA.6-50-50-M10-28-* 50 50 M10 28 110 416137 481 13 38 413437 740 13 59 418837 1656 13 132
DVA.6-50-58-M8-20-* 50 58 M8 20 105 416134 460 14.5 31 413433 760 14.5 52 418834 1080 14.5 74
DVA.6-50-58-M8-28-* 50 58 M8 28 111 416135 430 15 30 413435 760 15 52 418835 1080 15 74
DVA.6-50-58-M10-28-* 50 58 M10 28 112 416139 460 15 31 413436 865 15 60 418846 1755 15 121
DVA.6-50-61-M8-28-* 50 61 M8 28 114 416141 490 15 32 413441 600 15 39 418841 1520 15 100
DVA.6-50-67-M8-28-* 50 67 M8 28 130 416138 500 17 30 413446 980 17 58 418836 1750 17 104
DVA.6-50-68-M10-28-* 50 68 M10 28 131 416151 490 17 29 413451 890 17 52 418851 1950 17 115
DVA.6-70-58-M12-37-* 70 58 M12 37 258 416171 769 15 53 413471 1332 15 92 418871 1923 15 133
DVA.6-75-89-M12-37-* 75 89 M12 37 373 416181 971 22 44 413481 1680 22 76 418881 2328 22 105
DVA.6-95-80-M16-41-* 95 80 M16 41 488 416191 1970 20 98 413491 3090 20 154 418891 5540 20 277
DVA.6-115-136-M16-41-* 115 136 M16 41 603 416211 2600 34 76 413501 4330 34 127 418901 7730 34 227
Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
3
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
�   2|2DVA.6 Antivibranti in gomma
DVA.6-SST
DVA.6-SST
Durezza 40 Shore A Durezza 55 Shore A Durezza 70 Shore A
Descrizione D L d l Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
DVA.6-10-10-SST-M5-12-55 10 10 M5 12 2 46 3 14 410499 59 3 20 113 3 40
DVA.6-20-15-SST-M6-18-55 20 15 M6 18 9 84 5 17 410500 194 4 48 321 4 78
DVA.6-20-24-SST-M6-18-55 20 24 M6 18 10 82 6 14 410501 130 6 22 330 6 55
DVA.6-25-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 18 15 84 5 17 410503 190 5 38 495 5 96
DVA.6-30-30-SST-M8-18-55 30 30 M8 18 24 190 8 25 410505 260 8 35 630 8 84
DVA.6-30-30-SST-M8-25-55 30 30 M8 25 31 190 7.5 25 410506 260 7.5 34 630 7.5 84
DVA.6-30-36-SST-M8-20-55 30 36 M8 20 39 180 9 20 410507 320 9 36 650 9 72
DVA.6-35-40-SST-M8-23-55 35 40 M8 23 45 260 10 26 410511 300 10 30 630 10 63
DVA.6-50-50-SST-M8-20-55 50 50 M8 20 104 481 12.5 38 410518 740 12.5 59 1656 12.5 132
DVA.6-50-50-SST-M8-28-55 50 50 M8 28 111 535 13 43 410517 865 13 69 2100 13 168
DVA.6-50-50-SST-M10-28-55 50 50 M10 28 110 481 13 38 410519 740 13 59 1656 13 132
DVA.6-50-58-SST-M8-20-55 50 58 M8 20 105 460 14.5 31 410522 1755 14.5 121 1080 14.5 74
DVA.6-50-58-SST-M8-28-55 50 58 M10 28 112 430 15 30 410515 760 15 52 1080 15 74
DVA.6-50-58-SST-M10-28-55 50 58 M8 28 111 460 15 31 410520 865 15 60 1755 15 121
DVA.6-50-61-SST-M8-28-55 50 61 M8 28 114 490 15 32 410521 600 15 39 1520 15 100
DVA.6-50-67-SST-M8-28-55 50 67 M8 28 130 500 17 30 410516 980 17 58 1750 17 104
DVA.6-50-68-SST-M10-28-55 50 68 M10 28 131 490 17 29 410523 890 17 52 1950 17 115
DVA.6-70-58-SST-M12-37-55 70 58 M12 37 258 769 15 53 410551 1332 15 92 1923 15 133
DVA.6-75-89-SST-M12-37-55 75 89 M12 37 373 971 22 44 410561 1680 22 76 2328 22 105
DVA.6-95-80-SST-M16-41-55 95 80 M16 41 488 1970 20 98 410566 3090 20 154 5540 20 277
DVA.6-115-136-SST-M16-41-55 115 136 M16 41 603 2600 34 76 410571 4330 34 127 7730 34 227
DVA.6
8/2025
A
 R
IC
H
IE
S
TA
A
 R
IC
H
IE
S
TA